
POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBECNÍ ÚŘAD SKORKOV 

SKORKOV ČP. 29, 58253 Štoky 

Starosta obce Skorkov                                       Ve Skorkově dne 23. října 2018 

Telefon : +420 775660883, E-mail: obecskorkov@centrum.cz 

Sp.zn. č.j.:OÚS-1-5/2018-Fe 

SVOLÁNÍ USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE SKORKOV 

Na základě ust. § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
s odkazem na Čl. 3 odst. 1,2 „Jednacího řádu Zastupitelstva obce Skorkov“ schváleného dne 24. 
listopadu 2014, 

s v o l á v á m 

ustavující zasedání nově zvoleného Zastupitelstva obce Skorkov 

Datum konání :         pátek dne 2. listopadu 2018 od 17.00 hodin 

Místo konání  :         Obecní úřad Skorkov, kancelář starosty 

Program zasedání :     (navržený program ze strany starosty obce) 

1. Informace starosty ve věci alternativy podání návrhu na neplatnost voleb konstatováním, že na 
Krajský soud v Hradci Králové nebyl podán žádný návrh  (lhůta pro podání návrhu skončila dne 19.10.2018 
v 16.00 hodin, viz. informace ORP MÚ HB). 

2. Prokázání členů zastupitelstva osvědčením o zvolení členem zastupitelstva (ust. § 53 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí). 

3. Složení slibu členy zastupitelstva (ust. § 69/2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, poučení nově zvolených 
zastupitelů dle ust. § 55/2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, k odmítnutí složení slibu 
nebo složení slibu s výhradou). 

4. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
5. Projednání a schválení programu zasedání. 
6. Volba starosty a místostarosty obce (určení počtu místostarostů, určení způsobu volby, které funkce budou 

členové zastupitelstva vykonávat, jako dlouhodobě neuvolnění). 
7. Zřízení finančního a kontrolního výboru (ust. § 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, určení počtu členů, volba 

předsedy finančního a kontrolního výboru, volba členů finančního a kontrolního výboru). 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva (ust. §§ 72,73 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, NV č 318/2017 o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC od 1.1.2018). 
 

 
2. 
 

mailto:obecskorkov@centrum.cz


9. Povinnost zápisu veřejných funkcionářů na Centrálního registru oznámení Ministerstva 
spravedlnosti ČR ( Čl. II, bod 3, přechodných ustanovení zákona č. 14/2017 Sb.) 

10. Zřízení komise obce pro hospodaření v lesích (ust. § 102/2h a § 99/2 zákona č. 128/2000 Sb., starosta obce, 
jmenování předsedy a členů komise) 

11.  Zřízení vodohospodářské komise (ust. § 102/2h a § 99/2 zákona č. 128/2000 Sb.,                                   starosta 
obce, jmenování předsedy a členů komise) 

12. Rozdělení kompetencí v činnosti obecního úřadu mezi jednotlivé členy zastupitelstva 
(zplnomocnění, správní orgán obce atd…) 

13.  Dílčí přezkoumání hospodaření obce Skorkov ze dne 8.9.2018 pracovníky odboru kontroly 
Krajského úřadu Kraje Vysočina (přezkoumávané období od 1.1.2018 do 30.9.2018, zápis zveřejněn na úřední 
desce od 9.10.2018 do 9.11.2018, poté E-deska archiv) 

14.  Finanční přehled, rekapitulace uplynulého období, aktuální stav, 
Rozpočtové opatření č. 4/4/2018 ze dne 15.8.2018 (zveřejněno vyvěšením dne 13.9.2018, E-deska archiv 
13.10.2018),  

Rozpočtové opatření 5/5/2018 ze dne 12.9.2018(zveřejněno vyvěšením dne 4.10.2018, E- deska archiv 4.11.2018), 

schválené starostou obce na základě zplnomocnění zastupitelstva usnesením č. 12/08012016. 

15.  Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Vysočiny č. ZZ02340.0343 ze dne 
18.9.2018 na částku 127.000,--Kč (dne 8.10.2018 předána starostou pracovníkům KÚ, účel smlouvy „komunální 
technika – nákup ojetého automobilu, dodávky do 3,5 tuny, valník-sklápěč)  

16. Aktualizace USNESENÍ Zastupitelstva obce Skorkov č. 8/18062015, kterým se upravuje způsob 
provozu obecního vodovodu a místní úhradu za úpravu a distribuci pitné vody z vodovodního 
řádu (Čl.5, odst. 1 sazba úhrady, v reakci na zvýšené náklady nařízených rozborů pitné vody již v roce 2018) 

17. Aktualizace obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů (Čl. 4 odst. 1, sazba poplatku, v reakci na zvýšení cen za svoz odpadu již 
v roce 2018) 

18. Aktualizace ceníků v rámci hospodářské činnosti obce (obecní pivnice – navýšení cen piva ze strany 
výrobců a dodavatelů, obecní pila – ve vztahu ke službám) 

19. Aktualizace DPP se zaměstnanci (smluvní vztahy do konce kalendářního roku 2018, údržba obecního 
vodovodu pan M.N., obecní pivnice paní Š.V. a pan T.S.) 

20. Aktualizace interní směrnice k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27.4.2016 o ochraně osobních údajů, ve zkratce „GDPR“ (viz USNESENÍ Zastupitelstva obce č. 
14/16062018,  dle Čl. 37 odst. 7 jmenovaný zmocněnec paní P.F.)  
Aktualizace smlouvy o zpracování osobních údajů (účetní obce pan M.P.) 

21. Projednání návrhu rozpočtu obce pro rok 2019, zveřejnění návrhu. 
22. Obnova katastrálního operátu novým mapováním Katastrálním úřadem pro Vysočinu, 

Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, intravilán obce (informace o dosavadním průběhu, náklady obce na 

označení mezníky).  
 

3. 
 

23.  Stavba „Polní cesta C1“ se záchytným průlehem PEO1 a PEO3 v k.ú. Skorkov u Herálce (zhotovitel 
firma STRABAG, a.s., předání staveniště dne 8.10.2018, kontrolní den dne 22.10.2018). 

24. Rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina, oddělení ostatních správních činností, ze dne 
9.10.2018, souhlas s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi městem Havlíčkův Brod a obcí 
Skorkov (výkon přenesené působnosti na úseku projednání přestupků) 

25. Diskuze, různé. 



                                                                     Bc. Jaroslav Fejt 

                                                                      starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno úřední desce obce a E-desce obce Skorkov : 

Vyvěšeno dne           24. října 2018 

Sejmuto   dne         2. listopadu 2018 

Za správnost : 

Roman Dolejší, Dis., místostarosta obce  


